
 
D.R. n. 2426 

 
IL RETTORE 

 

 

 

 

VISTO il D.R. n. 2209 del 09/07/2025, con cui è stata indetta la selezione per l’ammissione, 
per l’Anno Accademico 2024/2025, ai percorsi di formazione finalizzati al 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 
con disabilità nella Scuola Secondaria di Secondo Grado, ai sensi dell’art. 6 del decreto-
legge 31 maggio 2024, n. 71 – I Ciclo, per complessivi 29 posti, attivata presso il 
Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa 
Università; 

VISTO  il D.R. n. 2364 del 25/07/2025, con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 
del suddetto concorso; 

CONSIDERATO l’art. 7, comma 1, del D.R. n. 2209/2025 che definisce: “Come previsto dall’art. 6, 
comma 2 del D.M. 75/2025, in caso di eccedenza di domande di iscrizione rispetto ai 
posti disponibili di cui all’art. 1 del presente bando, verranno stilate graduatorie 
distinte per grado di istruzione, assegnando priorità ai docenti con un numero di anni 
di servizio su posto di sostegno superiore a tre anni nel quinquennio di riferimento. A 
parità di posizione prevale il docente anagraficamente più giovane”; 

VISTI il verbale e la graduatoria di merito redatti dalla Commissione esaminatrice della 
selezione di cui trattasi; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente U.O 
Procedure di Accesso ai Corsi di Studio a numero programmato; 

RITENUTO di dover approvare gli atti e la graduatoria di merito dei candidati ammessi alla 
selezione di che trattasi; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Approvazione degli atti concorsuali 

Sono approvati gli atti della selezione per l’ammissione ai percorsi di formazione finalizzati al 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità 
nella Scuola Secondaria di Secondo Grado, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 
71 – I Ciclo, per complessivi 75 posti, presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione di questa Università, per l’Anno Accademico 2024/2025.  

 
Art. 2 

Approvazione graduatoria di merito 

È approvata la graduatoria di merito, redatta dalla Commissione esaminatrice, stilata ai sensi dell’art. 
7 comma 1 del D.R. n. 2209/2025 citato in premessa. La graduatoria di merito è allegata al presente 
decreto e ne costituisce parte integrante. 
 

Art. 3 
Modalità e termini per l’immatricolazione 

I candidati in graduatoria, dovranno procedere all’immatricolazione secondo le modalità e i termini di 



D.R. n. 2426 
 

 
 

 

 

cui all’avviso predisposto dalla U.O. Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione e Formazione 
Insegnanti,  pubblicato sulla pagina web della U.O. Procedure di accesso ai corsi di studio a numero 
programmato al seguente link https://reclutamento.ict.uniba.it/sostegno/selezione-del-i-ciclo-
sostegno-d-m-75-2025/immatricolazione. 

Bari, 30/07/2025 
 

IL RETTORE 
F.to Stefano Bronzini 

https://reclutamento.ict.uniba.it/sostegno/selezione-del-i-ciclo-sostegno-d-m-75-2025/immatricolazione
https://reclutamento.ict.uniba.it/sostegno/selezione-del-i-ciclo-sostegno-d-m-75-2025/immatricolazione

